
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРИОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Приобская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 
 

« 2 » июля 2025 г.                                                                                    № 490-од 
пгт. Приобье 

 

 

Об организации приема в профильные 10-е классы  

на 2025/26 учебный год 
 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020г. № 458 "Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования"; Положением об организации профильного обучения регистрационный 

номер 15 утвержденного приказом МБОУ «Приобская СОШ» от 21.01.2022г.  № 253-од, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Открыть профильные группы гуманитарного, технологического, естественно-

научного профиля. 

2. Определить количество вакантных мест в классах – 72. 

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием 

выбранного профиля: с 03.07.2025г. до 17.08.2025г. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 18.08.2025г. по 

22.08.2025г. 

5. Назначить ответственным за прием заявлений и документов к нему заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Трегубову Т.Г. и секретаря учебной части 

Волкову Н.Г. 

6. Определить режим приема заявлений: 

- в электронной форме через портал Госуслуг; 

- личное обращение. 

7. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 

обучающихся в профильные 10-е классы на 2025/26 учебный год: 

- председатель комиссии – Заболотская К.В., директор школы;  

- секретарь комиссии – Волкова Н.Г., секретарь учебной части; 

- члены комиссии: Трегубова Т.Г., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе, Кузнецова Н.Н. – заместитель директора по воспитательной работе, Татаренко А.А., 

учитель физики. 

8. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов в 

профильные 10-е классы в следующие сроки: 

1-й этап – проведение экспертизы документов – 26.08.2025г.; 

2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 27.08.2025г.; 

3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 28.08.2025г. 
 

 

В дело № 01-11 за 2024-2025 учебный год 

Документовед 

_________Н.И.Вараксина 

___________ 

 

 



2 

 

 

 

9. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

- председатель комиссии – Соломаха В.В., учитель биологии;  

- секретарь комиссии – Волкова Н.Г., секретарь учебной части; 

- члены комиссии: Верина Е.А., учитель иностранного языка, Лясота И.А., учитель 

иностранного языка, Халитова Э.К., учитель иностранного языка. 

10. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 

представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии с 

Правилами приема в МБОУ «Приобская СОШ». 

11. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Трегубовой Т.Г. на 

основании протокола приемной комиссии по результатам индивидуального отбора 

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 29.08.2025г. 

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                К.В.Заболотская 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-16T10:51:12+0500
	Заболотская Ксения Валерьевна




